para que por medio del Señor Ministro o de la persona en quien este delegue, suscriba
en nombre del Estado, un Contrato con el First National City Bank, de la ciudad de
Nueva York, conocido como City Bank, Sucursal de Managua, por el cual se prorrogue
por tres (3) años más la Garantía otorgada por el Estado,sobre el préstamo de DOCE
MILLONES DE DOLARES (US$12,000,000.00) equivalente a OCHENTA Y CUATRO
MILLONES DE CORDOBAS (C$84,000,000.00), que el referido Banco concedió al
Instituto Nacional de Comercio Exterior e Interior (INCEI), reducido actualmente a la
cantidad de Sesenta y Seis Millones Novecientos Setenta y Dos Mil Doscientos
Ochenta y Ocho Córdobas y Veinticinco Centavos (C$66,972,288.25);